Libertus iam inani titulo rex Suecię, dux Magnopolēsis, cōuen-
 tum celebrē habuit, qđ anticipādo attigim⁹, in opido Perleberg,
 cum Wilhelmo Misnē & iam Brādēburgēsi marchione. Is enim
 data pecunia, pro rei magnitudine non magna, coemitt a Iodoco Moraue
 principe hūc Brādēburgensem Marchionatum. Sed cum interea uacaret
 (ut asserūt) imperio, ducatus superioris Saxonie: Sigismūdus Imperator,
 illum permisit Wilhelmo Misnēsi: ea lege, ut ille uicissim dimitteret Mar-

LIBRI VIII. CA. XXXVIII. ET XXXVIII.

chiā Brādenburgensem quā dicit⁹ Imperator tum cōtulit Friderico Nu-
renbergēsi Burggrauio. Nunc uero Wilhelm⁹ cū Alberto rege, in opis
do memorato, hoc egit: ut interdiceretur, arcereturq; quę multa fiebat ex
Marchia, p̄cīpue Prignissa, latrocinia in uijs publicis. Firmauerunt aut̄
inter se pr̄ncipes, omni conatu persequendos p̄dones. Dum ea potissi-
mū geruntur improbor̄ man⁹, quę in Lentze opido ueteris Marchie, ad
Albim recepta est, egredi⁹ & munitionē, quā Albertus rex in suo loco
aduersus illos erexit, deīciūt, uastantq; in circuitu omnia. Indignati prin-
cipes q; per cōtemptum ista suū fieri interpretarētur; misere, qui opidum
Lentze cum arce expugnarēt: captosq; in ea latrones, suspēdio perderent:
nec secius, ac mādatum, est peractū. Ita dignū moribus & factis exitū in-
uenerūt. Quo tēpore pene cōtinuato, duę Ludouici Vngarie regis filię:
altera Polonię, altera Vngarie reginę in dñō obdormierūt: quae maritis
dotē ingētem, singula regna, attulerūt. Sigismūdus Barbarā Cicile comi-
tis filiā accōpit in secūda uota: quę ei peperit filiā solā Elizabet, spē regni
quā postea accōpit Albert⁹ dux Austrię, per eam fact⁹ regnor̄ Vngarie
& Bohemię successor: & sua uirtute prouect⁹ ad Impiū, qđ suo tēpore di-
cem⁹. Bolislā aut̄ ex secūda, cōiuge sustulit filios Casimirū: qui ad nostra
tēpora regnās quenit: & Ladislā, qui cum titulo Vngarie perijt, magno
prelio oppressus a Turcis qđ suo tēpore nō transibit. XXXVIII.

a Lexander dux Letuanor̄, pridem dictus Vitold⁹, uir armis in-
nutritus, & qui iam Christianus, illam acrimoniā ostēdere cupie-
bat pro Christo: quā quondā pretēderat cōtra ipsum: magno su-
orum agmine duxit in Tartaros, Christianitatis usq; hodie expertes. Fer-
tur equitū, peditūq; plusq; cētum milia eduxisse. Obuiā illi progressi Tar-
tari, manus cum illo cōseruerunt. Prima illi prospera pugna fuit: Magna
enim hostium strage peracta, uictor in campo stetit; hostib⁹ fugatis. De-
inde renouato per aliam uicem prelio, cum fortiter utrincq; preliātib⁹ ceci-
dissent multi: sed incōparabiliter, maior erat strages Tartaror̄: ferūtur tre-
centa milia Tartaror̄ duobus prelijs concisa, tertio quoq; manum cōfer-
re ausus Alexāder: non eadē, speritate fuit. Nam cōglobati Tartari, ali-
quādo se uindicauere. Fusus exercit⁹ Alexātri, cēsīq; ad internacionē pene
omnes: uix ipse octauus euasit, uersam in se expertus fortunā. In Wādaliam
uero & si satis iam uideretur factū, capto opido Lentze cum arce; supere-
rant p̄dātium reliquię in uicinis arcibus, Wustrow, Mesekow, Manke-
moesz, Kummerlosz: Tartarea & latrocinijs digna nomina: quę ex ueteri
Wādalico remāserunt uocabula. Sed Albertus rex in societatē eius expe-
ditionis, Laurētum Wādalie principē, euocauit: armacq; illi iungētes, ob-
sident, oppugnat, & euertūt illa latibula. Qui uero inerāt, cum diffiderēt
non expectādū rati, abierūt. Illi iniecto igne cōcremarūt, soloq; equarūt.
Venerāt interea Wismariā nūcij fratriū dom⁹ Teutonicę ex Prussia afferē-
tes pecuniā quā Alberto regi pro Gothlādia offerebāt: Mutauere eī ex
tēpore sentētiā, uel minis uel amicorū consilijs, instructi, bellū redēmerūt
Satis illis uisum est esse laboris, aduersus infideles luctari; ut Christianis

Latrocinia
arcētur.

Opidū Len-
tze ex fu-
gnatur:

Sigismūd⁹
ad secūda
uota.

Vitold⁹ in
Tartaros.

Vitold⁹ uicē
& uincitur.

Noīa arcij
p̄dōnum.

Oratores
per Gothlā-
dia.

principibus fruerentur adiutoribus. Ille accepta pecunia remisit illis ius omne suum; quod illi esset in insula.

CA. XL.

Oratores Hā
se in Daniā.Tollitur si
multas.Recōciliātur
reginę Ros
stockēn &
Wismarien.Stratagema
ad insidias.Prinſlauia
ciues oēs ca
piuntur.Augetur do
miniū Ma
gnopolēsiū.Abacta peco
ra Lubicēsiū.Magnopolē
sis h̄esprī
cipatus.

Vox tempore urbium Wandalicarū oratores nauigarūt in Daniā, q̄ am, conueniētes reginā Margaretā, iam tribus regnis imperatē; quā adorti sunt, reperiētes in Zelandia; ut apud illā transigerēt, & repararēt, quę diuturno bello infracta fuere, mercatorū in regnis priui legia. Tum uero cōuenit, ut antiquata memoria ueteris simultatis urbiū mercatores in regnis ad ueterē reponerent usum immunitatū: q̄q̄z cōmu ni odio insectarent, qui supererāt, pyratas ex Vitalianis. Aderāt tūc Ros stockēses & Wismarienses, qui pro suo principe zelātes, magnis incōmodois affecerant regnorū habitatores: Sed tum reconciliati reginę cum alijs meruerāt admitti, ad usum ueterē libertatū. Per quę tempora Vlricus & Iohānes Stargardię prīncipes, Iohānis, I. ducis Magnopolēsis filii, duces & ipsi Magnopolēses, Stargardię dominatu cōtēti, assiduo bello ad latēra Marchię detonabāt: uexātes, uexaticz. Est opidū Prinſlauia, cuius ciues ad arma satis prompti, prouocauere sepius uicinos, q̄ ipsi excitarebāt. Quocirca prīncipes memorati, expedito suorū agmine, duxerūt in illos. Sed ueteri usi stratagemate, ad fallēdos urbicos p̄cipites, pauci se ostendūt, qui pecora abigerēt, maiori agmine ad insidias collocato. Ciues, ubi abacta pecora audiūt, nō ferētes iniuriā, mutuo se hortant, hostes insequuntur, ut recepta p̄dā, etiā p̄dātores inuadāt: facile se illis numero & uirtute sperāt superiores, cōiectato numero, quę oculis illi cernebāt. Effundūtur portis, hostem insequētes. Illi non multū properarūt, expectātes, ut ceteri effusius sequantur ex opido: Ita, p̄traxere ad locū insidiarū. Inde exorti qui latuere, opidanos inuadūt: ad unū capiūt omnes: mox homagiū ab ipsis sumūt in agro, cūq̄ illis ingrediunt opidū. Ibi exactiōe per singula ciuiū capita instituta. LX. milia Sexagenarū de grossis Bohemie extorquēt. Sed qm̄ es promptū nō erat, obsides sumpserēt ex primorib⁹ quos ipsi de legerunt. Hic Iohānes ex uxore Wilheida, sorore Jagail & Stirgail, ducū Letuanic⁹, genuit filiū Iohannē, in quo stirps illa stetit. Nam frater ei⁹ Vlricus, genuit Henricū, & is Vlricū: qui solis filiab⁹ relicris, trāsmisit domi natū ad Magnopolēses. Audacē tum operā nanuit Baltasar dñs Wandalic⁹ Laurentij fili⁹: cū (nescio quid cause) in ciues Lubicēses p̄tēderet. Nam cū expeditis militib⁹ ingressus eorū claustra (p̄fēdia sunt ad agros & immunitates urbiū) pecora Lubicensiū abegit: & ut maiorī cōtēptui signū faceret, uillā Wiflo incendit: & nemine persequēte, p̄dā, quo uoluit abduxit. Cautiores tum fuere ciues, edocti priori periculo ne in latentes (ut sepe fit) tumultuarie egressi inciderēt insidias, alio tempore causam illā, cum Baltasar tractaturi: quod euénit. Is Baltasar fratres habuit Wihelmū & Nicolaū: omnes sine prole moriūtūr. Sed & Nicolaus fratrebus, sine prole defecit: & transiit prīcipatus ad duces Magnopolenses, in personam domini Henrici; qui pater erat Magni & Baltasar, ducum nostri temporis.